JUZGADO CINCUENTA Y OCHO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE (Transitoriamente)
(Antes Juzgado 76 Civil Municipal de Bogota, D.C.)
cmpl76bt@cendoj.ramajudicial.qov.co
Bogota, D.C., doce (12) de mayo de dos mil veintidos (2022)

Rad.: 076 2020 00391

Revisada la liquidacion de crédito aportada por la parte demandante, se
observa que aquella no se ajusta al auto que libré mandamiento de pago
y al que dispuso seguir adelante con la ejecucion.

En efecto, en algunos periodos las tasas de interés moratorio no se
ajustan a la maxima tasa legal de certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia.

En consecuencia, la liquidacion del crédito se reformara en los términos
consignados en el escrito anexo a esta providencia, quedando de la
siguiente manera:

N

:LTgtiaLgayjtrglww | $ 12.830.534,00

| Total Interés de plazo | $3.713.670,00
Total Interes Mora $ 7.416.434,30

Total a pagar ~ 1$23.960.638,00 |
- Abonos | $0,00

| Neto a pagar | $23.960.638,00

En mérito de lo expuesto, el Despacho,

RESUELVE:

PRIMERO: Reformar la liquidacion de crédito presentada por la parte
demandante.

SEGUNDO: Aprobar la liquidacion de crédito en la suma de
$23.960.638,00.

NOTIFIQUESE!

N SAND RAVITO SEGURA
’ JUEZ

SR

! Providencia notificada mediante estado electrénico E-77 de 13 de mayo de 2022.




Republica de Colombia
Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL
InteresMoraP
Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDlas Tasa Anual Tasa Maxi plicad: Capital CapitalALiquidar eriodo SaldointMora  Abonos SubTotal
12/06/2018 30/06/2018 19 30,42 30,42 30,42 0,000727908 $ 178.308,00 $178.308,00 $ 2.466,05 $ 2.466,05 $0,00 $ 180.774,05
01/07/2018 11/07/2018 11 30,045 30,045 30,045 0,000720013 $0,00 $178.308,00 $1.412,23 $3.878,27 $0,00 $182.186,27
12/07/2018 12/07/2018 1 30,045 30,045 30,045 0,000720013 $181.218,00 $359.526,00 $ 258,86 $4.137,13 $0,00 $363.663,13
13/07/2018 31/07/2018 19 30,045 30,045 30,045 0,000720013 $0,00 $ 359.526,00 $4.918,41 $9.055,54 $0,00 $ 368.581,54
01/08/2018 11/08/2018 11 29,91 29,91 29,91 0,000717166 $0,00 $359.526,00 $2.836,24 $11.891,78 $0,00 $371.417,78
12/08/2018 12/08/2018 6 5 29,91 29,91 29,91 0,000717166 $ 184.158,00 $ 543.684,00 $ 389,91 $12.281,69 $0,00 $ 555.965,69
13/08/2018 31/08/2018 19 29,91 29,91 29,91 0,000717166 $0,00 $ 543.684,00 $7.408,32 $19.690,01 $0,00 $563.374,01
01/09/2018 11/09/2018 11 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $0,00 $543.684,00 $4.264,40 $23.954,41 $0,00 $567.638,41
12/09/2018 12/09/2018 1 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $ 187.158,00 $730.842,00 $521,12 $24.47553 $0,00 $755.317,53
13/09/2018 30/09/2018 18 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $0,00 $730.842,00 $9.380,25 $33.855,78 $0,00 $764.697,78
01/10/2018 11/10/2018 11 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $0,00 $ 730.842,00 $5.686,45 $39.542,23 $0,00 $770.384,23
12/10/2018 12/10/2018 1 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $190.218,00 $921.060,00 $ 651,50 $40.193,73 $0,00 $961.253,73
13/10/2018 31/10/2018 19 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $0,00 $921.060,00 $12.378,46 $52.572,19 $0,00 $973.632,19
01/11/2018 11/11/2018 11 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $0,00 $921.060,00 $7.121,37 $59.693,56 $0,00 $980.753,56
12/11/2018 12/11/2018 1 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $ 193.308,00 $1.114.368,00 $783,27 $60.476,83 $0,00 $1.174.844,83
13/11/2018 30/11/2018 18 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $0,00 $1.114.368,00 $14.098,87 $74.575,70 $0,00 $1.188.943,70
01/12/2018 11/12/2018 11 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $0,00 $1.114.368,00 $8.580,85 $83.156,55 $0,00 $1.197.524,55
12/12/2018 12/12/2018 1 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $ 196.458,00 $ 1.310.826,00 $917,60 $84.074,16 $0,00 $1.394.900,16
13/12/2018 31/12/2018 19 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $0,00 $1.310.826,00 $17.434,43 $101.508,58 $0,00 $1.412.334,58
01/01/2019 11/01/2019 11 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $0,00 $ 1.310.826,00 $9.983,23 $111.491,81 $0,00 $1.422.317,81
12/01/2019 12/01/2019 1 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $ 199.668,00 $1.510.494,00 $1.045,81 $112.537,62 $0,00 $1.623.031,62
13/01/2019 31/01/2019 19 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $0,00 $1.510.494,00 $19.870,36 $132.407,98 $0,00 $1.642.901,98
01/02/2019 11/02/2019 11 29,55 29,55 29,55 0,000709558 $0,00 $1.510.494,00 $11.789,61 $144.197,59 $0,00 $1.654.691,59
12/02/2019 12/02/2019 : | 29,55 29,55 29,55 0,000709558 $ 202.908,00 $1.713.402,00 $1.215,76 $145.413,35 $0,00 $1.858.815,35
13/02/2019 28/02/2019 16 29,55 29,55 29,55 0,000709558 $0,00 $1.713.402,00 $19.452,12 $ 164.865,47 $0,00 $1.878.267,47
01/03/2019 11/03/2019 11 29,055 29,055 29,055 0,000699062 $0,00 $1.713.402,00 $13.175,52 $178.040,99 $0,00 $1.891.442,99
12/03/2019 12/03/2019 > 29,055 29,055 29,055 0,000699062 $ 206.238,00 $1.919.640,00 $1.341,95 $179.382,94 $0,00 $2.099.022,94
13/03/2019 31/03/2019 19 29,055 29,055 29,055 0,000699062 $0,00 $1.919.640,00  $25.497,00 $204.879,94 $0,00 $2.124.519,94
01/04/2019 11/04/2019 11 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $0,00 $1.919.640,00 $14.727,77 $ 219.607,70 $0,00 $2.139.247,70
12/04/2019 12/04/2019 1 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 209.598,00 $2.129.238,00 $1.485,08 $221.092,78 $0,00 $2.350.330,78
13/04/2019 30/04/2019 18 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $0,00 $2.129.238,00  $26.731,37 $247.824,14 $0,00 $2.377.062,14
01/05/2019 11/05/2019 11 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $0,00 $2.129.238,00 $16.350,77 $264.174,91 $0,00 $2.393.412,91
12/05/2019 12/05/2019 1 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $213.018,00 $2.342.256,00 $1.635,14 $ 265.810,06 $0,00 $ 2.608.066,06
13/05/2019 31/05/2019 19 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $0,00 $2.342.256,00 $31.067,71 $296.877,77 $0,00 $2.639.133,77
01/06/2019 11/06/2019 11 28,95 28,95 28,95 0,00069683 $0,00 $2.342.256,00 $17.953,71 $314.831,47 $0,00 $2.657.087,47
12/06/2019 12/06/2019 1 28,95 28,95 28,95 0,00069683 $ 216.468,00 $ 2.558.724,00 $1.783,00 $316.614,47 $0,00 $2.875.338,47
13/06/2019 30/06/2019 18 28,95 28,95 28,95 0,00069683 $0,00 $2.558.724,00  $32.093,94 $348.708,41 $0,00 $2.907.432,41
01/07/2019 11/07/2019 11 28,92 28,92 28,92 0,000696193 $0,00 $2.558.724,00 $19.595,01 $368.303,43 $0,00 $2.927.027,43
12/07/2019 12/07/2019 1 2892 28,92 28,92 0,000696193 $ 220.008,00 $2.778.732,00 $1.934,53 $370.237,96 $0,00 $3.148.969,96
13/07/2019 31/07/2019 19 28,92 28,92 28,92 0,000696193 $0,00 $2.778.732,00  $36.756,12 $ 406.994,08 $0,00 $3.185.726,08
01/08/2019 11/08/2019 11 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $0,00 $2.778.732,00  $21.318,85 $428.312,93 $0,00 $3.207.044,93
12/08/2019 12/08/2019 1 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 223.608,00 $3.002.340,00 $2.094,04 $ 430.406,96 $0,00 $3.432.746,96
13/08/2019 31/08/2019 19 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $0,00 $3.002.340,00 $39.786,70  $470.193,66 $0,00 $3.472.533,66
01/09/2019 11/09/2019 11 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $0,00 $3.002.340,00  $23.034,40 $493.228,07 $0,00 $3.495.568,07
12/09/2019 12/09/2019 1 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $227.238,00 $3.229.578,00 $2.252,53 $ 495.480,59 $0,00 $3.725.058,59
13/09/2019 30/09/2019 18 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $0,00 $3.229.578,00  $40.545,51 $536.026,10 $0,00 $3.765.604,10
01/10/2019 11/10/2019 11 28,65 28,65 28,65 0,000690445 $0,00 $3.229.578,00  §$24.528,29 $ 560.554,39 $0,00 $3.790.132,39
12/10/2019 12/10/2019 1 28,65 28,65 28,65 0,000690445 $230.928,00 $ 3.460.506,00 $2.389,29 $562.943,68 $0,00 $4.023.449,68
13/10/2019 31/10/2019 19 28,65 28,65 28,65 0,000690445 $0,00 $3.460.506,00 $45.396,47 $ 608.340,15 $0,00 $4.068.846,15
01/11/2019 11/11/2019 11 28,545 28,545 28,545 0,000688206 $0,00 $3.460.506,00 $ 26.196,96 $634537,11 $0,00 $4.095.043,11
12/11/2019 12/11/2019 1 28,545 28,545 28,545 0,000688206 $ 234.708,00 $3.695.214,00 $2.543,07 $637.080,18 $0,00 $4.332.294,18
13/11/2019 30/11/2019 18 28,545 28,545 28,545 0,000688206 $0,00 $3.695.214,00 $45.775,24 $ 682.855,42 $0,00 $4.378.069,42
01/12/2019 11/12/2019 11 28,365 28,365 28,365 0,000684364 $0,00 $3.695.214,00 $27.817,60 $710.673,03 $0,00 $4.405.887,03
12/12/2019 12/12/2019 1 28,365 28,365 28,365 0,000684364 $238.518,00 $3.933.732,00 $2.692,11 $713.365,13 $0,00 $4.647.097,13
13/12/2019 31/12/2019 19 28,365 28,365 28,365 0,000684364 $0,00 $3.933.732,00 $51.150,02 $764.515,15 $0,00 $4.698.247,15
01/01/2020 11/01/2020 11 28,155 28,155 28,155 0,000679876 $0,00 $3.933.732,00 $29.418,93 $793.934,09 $0,00 $4.727.666,09
12/01/2020 12/01/2020  § 28,155 28,155 28,155 0,000679876 $242.418,00 $4.176.150,00 $2.839,26 $796.773,35 $0,00 $4.972.923,35
13/01/2020 31/01/2020 19 28,155 28,155 28,155 0,000679876 $0,00 $4.176.150,00  $53.945,99 $850.719,34 $0,00 $5.026.869,34
01/02/2020 11/02/2020 11 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $0,00 $4.176.150,00  $31.658,66 $882.377,99 $0,00 $5.058.527,99
12/02/2020 12/02/2020 1 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $ 246.378,00 $4.422.528,00 $3.047,85 $ 885.425,85 $0,00 $5.307.953,85
13/02/2020 29/02/2020 17 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $0,00 $4.42252800 $51.813,53 $937.239,38 $0,00 $5.359.767,38
01/03/2020 12/03/2020 12 28,425 28,425 28,425 0,000685646 $0,00 $4.42252800 $36.387,44 $973.626,82 $0,00 $5.396.154,82
13/03/2020 13/03/2020 1 28,425 28,425 28,425 0,000685646  $ 8.408.006,00 $12.830.534,00 $8.797,20  $982.424,02 $0,00 $13.812.958,02
14/03/2020 31/03/2020 18 28,425 28,425 28,425 0,000685646 $0,00 $12.830.534,00 $158.349,59 $1.140.773,61 $0,00 $13.971.307,61
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,000677307 $0,00 $12.830.534,00 $260.706,43 $ 1.401.480,04 $0,00 $14.232.014,04
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,000661201 $0,00 $12.830.534,00 $262.990,27 $1.664.470,31 $0,00 $14.495.004,31
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $0,00 $12.830.534,00 §$253.635,85 $1.918.106,16 $0,00 $14.748.640,16
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $0,00 $12.830.534,00 $262.090,38 $2.180.196,54 $0,00 $15.010.730,54
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $0,00 $12.830.534,00 $264.274,55 $2.444.471,10 $0,00 $15.275.005,10
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365 $0,00 $12.830.534,00 §256.494,58 $ 2.700.965,68 $0,00 $15.531.499,68
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968 $0,00 $12.830.534,00 $261.704,48 $2.962.670,16 $0,00 $15.793.204,16
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $0,00 $12.830.534,00 §$250.14521 $3.212.81537 $0,00 $16.043.349,37
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $0,00 $12.830.534,00 $253.569,05 $3.466.384,42 $0,00 $16.296.918,42
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $0,00 $12.830.534,00 $251.752,93 $3.718.137,35 $0,00 $16.548.671,35
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $0,00 $12.830.534,00 $229.966,25 $ 3.948.103,60 $0,00 $16.778.637,60
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $0,00 $12.830.534,00 $252.920,78 $4.201.024,38 $0,00 $17.031.558,38
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $0,00 $12.830.534,00 $243.506,22 $4.444.530,60 $0,00 $17.275.064,60
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $0,00 $12.830.534,00 $250.453,85 $4.694.984,45 $0,00 $17.525.518,45
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $0,00 $12.830.534,00 $242.248,89 $4.937.233,34 $0,00 $17.767.767,34
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $0,00 $12.830.534,00 $249.933,79 $5.187.167,13 $0,00 $18.017.701,13
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $0,00 $12.830.534,00 $250.713,79 $5.437.880,92 $0,00 $18.268.414,92
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $0,00 $12.830.534,00 $241.997,25 $5.679.878,17 $0,00 $18510.412,17
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $0,00 $12.830.534,00 $248.632,54 $5.928510,71 $0,00 $18.759.044,71
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $0,00 $12.830.534,00 $243.003,47 $6.171.514,18 $0,00 $19.002.048,18
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $0,00 $12.830.534,00 $253.569,05 $6.425.083,23 $0,00 $19.255.617,23
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $0,00 $12.830.534,00 §256.158,29 $6.681.241,53 $0,00 $19.511.775,53
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $0,00 $12.830.534,00 $238.815,52 $6.920.057,05 $0,00 $19.750.591,05
01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $0,00 $12.830.534,00 $266.582,46 $7.186.639,51 $0,00 $20.017.173,51
01/04/2022 26/04/2022 26 28,575 28,575 28,575 0,000688846 $0,00 $12.830.534,00 $229.794,79 $7.416.434,30 $0,00 $20.246.968,30
Asunto Valor

Capital $178.308,00 )

Capitales Adicionados $12.652.226,00

Total Capital $12.830.534,00

Total Interés de Plazo $3.713.670,00

Total Interés Mora $7.416.434,30

Total a Pagar $ 23.960.638,30

- Abonos $0,00

Neto a Pagar $ 23.960.638,30

Observaciones:



